
Uchwała Nr 3874/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22.07.2021 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 2306/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

04.06.2020 r. zmienionej Uchwałą Nr 3325/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

04.03.2021 r. w sprawie określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji projektu 

Województwa Wielkopolskiego pt. „STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne 

w Wielkopolsce” realizowanego w ramach Działania 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałania 

7.2.2 Usługi społeczne i zdrowotne projekty konkursowe oraz pozakonkursowe w zakresie epidemii 

COVID-19 w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014–2020. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 z późn. zm.), art. 2 pkt. 2, art. 9 ust. 1 pkt. 2, art. 9 ust. 2 pkt. 

3 oraz art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 

spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 z późn. zm.), 

uchwały nr 176/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+) ze zm.  

oraz zatwierdzonego Decyzją Wykonawczą Komisji Europejskiej nr C(2014) 10153  

z dnia 17 grudnia 2014 r., uchwały nr 2200/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 maja 

2020 r. w sprawie przyjęcia zasad ubiegania się o dofinansowanie dla projektu grantowego 

pozakonkursowego, Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie  7.2.2 Usługi społeczne  

i zdrowotne – projekty konkursowe oraz pozakonkursowe w zakresie epidemii COVID-19 w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu operacyjnego na lata  2014-2020, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

 

W Załączniku nr 1 do uchwały tj. w Zobowiązaniu do realizacji projektu grantowego pozakonkursowego 

w ramach Poddziałania 7.2.2 Usługi społeczne i zdrowotne – projekty konkursowe oraz pozakonkursowe  

w zakresie epidemii COVID-19 realizowany przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej pt.: „STOP 

COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” zwane dalej „Zobowiązaniem” 

 

Rozdział 10 ust. 2 przyjmuje brzmienie: 

Beneficjent składa drugi i kolejne wnioski o płatność za okresy rozliczeniowe zgodnie z harmonogramem 

płatności (nie rzadziej jednak niż raz na 3 miesiące), o którym mowa w Rozdziale 8 ust. 1, w terminie do 10 

dni roboczych od zakończenia okresu rozliczeniowego, a końcowy wniosek o płatność w terminie do 90 

dni kalendarzowych od dnia zakończenia okresu realizacji Projektu grantowego, z zastrzeżeniem ust. 3. 

 



Rozdział 22 ust. 1 przyjmuje brzmienie: 

Beneficjent jest zobowiązany do zapewnienia informowania społeczeństwa o współfinansowaniu realizacji 

Projektu przez Unię Europejską oraz wypełniania obowiązków informacyjnych i promocyjnych zgodnie z: 

1) wymogami rozporządzenia 1303/2013; 

2) wymogami rozporządzenia 821/2014;  

3) wymogami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. w sprawie określenia działań 

informacyjnych podejmowanych przez podmioty realizujące zadania finansowane lub 

dofinansowane z budżetu państwa lub z państwowych funduszy celowych (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 953)1; 

4) zapisami wniosku o dofinansowanie. 

 

 

 

§ 2 

 

W pozostałym zakresie zapisy Zobowiązania wraz z załącznikami pozostają w mocy i nie uległy zmianie.  

 

§ 3 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu.    

 

§ 4          

     

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Tekst ww. rozporządzenia oraz wzory materiałów informacyjnych znajdują się na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Kancelarii Prezesa Rady Ministrów pod adresem https://www.gov.pl/premier/dzialania-informacyjne. 



Uzasadnienie  

do Uchwały Nr 3874/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

   z dnia  22.07.2021 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr 2306/2020 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

04.06.2020 r. zmienionej Uchwałą Nr 3325/2021 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 

04.03.2021 r. w sprawie określenia zasad dofinansowania, trybu i warunków realizacji projektu 

Województwa Wielkopolskiego pt. „STOP COVID-19. Bezpieczne systemy społeczne 

w Wielkopolsce” realizowanego w ramach Działania 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałania 

7.2.2 Usługi społeczne i zdrowotne projekty konkursowe oraz pozakonkursowe w zakresie epidemii 

COVID-19 w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014–2020. 

 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 Instytucją Zarządzającą 

odpowiedzialną za prawidłową realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt. 3 wyżej wymienionej 

Ustawy do zadań Instytucji Zarządzającej należy w szczególności zawieranie z wnioskodawcami umów  

o dofinansowanie projektu lub podejmowanie decyzji o dofinansowanie projektu. 

Zgodnie z zapisami Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Wielkopolskiego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 przewidziano realizację projektu pozakonkursowego przez  Województwo 

Wielkopolskie w zakresie podejmowania działań prowadzących do łagodzenia i zwalczania skutków 

epidemii koronawirusa COVID-19. Wniosek złożony przez Województwo Wielkopolskie został pozytywnie 

oceniony, zgodnie z obowiązującymi w ramach WRPO 2014+ procedurami oraz kryteriami  

i uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 2305/2020 z dnia 04.06.2020 r. został wybrany  

do dofinansowania, następnie uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 2306/2020 z dnia 

04.06.2020 r. wraz z późniejszą zmianą projekt został przyjęty do realizacji.   

Celem ww. projektu realizowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu  jest 

udzielanie grantów i koordynacja współpracy na rzecz zapobiegania COVID-19 oraz zapewnienie 

bezpieczeństwa i ochrony życia pracowników systemu pomocy i integracji społecznej. W ramach projektu 

powierzono ponad 360 grantów na realizację usług wspierających na terenie województwa wielkopolskiego 

instytucjom pomocy i integracji społecznej, pieczy zastępczej oraz innym jednostkom samorządu 

terytorialnego. Zmiany dotyczą wydłużenia terminu złożenia końcowego wniosku o płatność w terminie do 

90 dni kalendarzowych od dnia zakończenia okresu realizacji projektu oraz jednocześnie terminu dokonania 

zwrotu części dofinansowania niewykorzystanego na wydatki kwalifikowalne do dnia złożenia końcowego 

wniosku o płatność, czyli również w terminie do 90 dni kalendarzowych od dnia zakończenia realizacji 

projektu. Taką możliwość przewiduje art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 3 kwietnia 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach wspierających realizację programów operacyjnych w związku z wystąpieniem COVID-19.   



Wydłużenie terminu złożenia końcowego wniosku o płatność pozwoli na rzetelną weryfikację 

realizacji grantów oraz prawidłowe przygotowanie rozliczenia końcowego.    

Ponadto zmianie uległ Rozdział 22 ust. 1, gdzie dodano obowiązek informacyjny wynikający  

z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. w sprawie określenia działań informacyjnych 

podejmowanych przez podmioty realizujące zadania finansowane lub dofinansowane z budżetu państwa 

lub z państwowych funduszy celowych.   

W związku z powyższym uzasadnionym jest podjęcie przedmiotowej uchwały przez Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego.  

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 
 

 

 


